
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση - συμπλήρωση της απόφασης κα-
θορισμού ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων υπη-
ρετούντων στο Δήμο Θεσσαλονίκης για το έτος 
2020.

2 Συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης κα-
θορισμού ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετού-
ντων στις Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας 
και τις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακε-
δονίας για το έτος 2020.

3 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Αργοστολίου για το έτος 2020.

4  Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Νότιας Κέρκυρας για το έτος 2020.

5 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Αντιπεριφερειάρχη» στον Προϊστάμενο της Αυ-
τοτελούς Διεύθυνσης Διαδικτυακής Ενημέρωσης 
και Ψηφιακής Εξυπηρέτησης της Περιφέρειας Ατ-
τικής.

6 Τροποποίηση της 325/3-1-2020 απόφασης καθι-
έρωσης υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού 
της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δή-
μου Βόλου, για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10726 (1)
   Τροποποίηση - συμπλήρωση της απόφασης κα-

θορισμού ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων υπη-

ρετούντων στο Δήμο Θεσσαλονίκης για το έτος 

2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010(ΦΕΚ 87/

Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα ’’Καλλικράτης’’».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

3.Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1του ν. 3833/
2010(ΦΕΚ 40/Α΄) «Προστασία της εθνικής οικονομίας-
επείγοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονο-
μικής κρίσης».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α΄) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποί-
ηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

5. Την αριθμ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1315

13699



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13700 Τεύχος B’ 1315/13.04.2020

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπα-
ραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας».

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/
2017 (ΦΕΚ 110/Α’ ) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθε-
σίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του 
π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών στο με αριθμ. ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
26-5-2017, αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάβ-
βα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Την αριθμ. 66357/22-11-2019 (ΦΕΚ 4692/Β΄/
19-12-2019) απόφαση, που αφορά στο ανώτατο όριο 
επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων υπηρετούντων σε υπηρεσίες του Δήμου Θεσσα-
λονίκης για το έτος 2020.

11. Το διαβιβαστικό αίτημα με αριθμ. 81472/26-2-2020 
της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινων Πόρων του 
Δήμου Θεσσαλονίκης, αναφορικά με τη συμπλήρωση -
αναμόρφωση του πίνακα σχετικά με το ανώτατο όριο 
επιτρεπόμενων κατ΄ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 
για συγκεκριμένο αριθμό υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Εξυπηρέτησης του Επιχειρηματία, με σκοπό την υλο-
ποίηση του ευρωπαϊκού έργου «Συνεργατική Παραγωγή 
για την κυκλική οικονομία - POP MACHINA», στο πλαίσιο 
του ευρωπαϊκού προγράμματος «HORIZON 2020», όπως 
ειδικότερα περιγράφεται στο αριθμ. 51882/6-2-2020 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης του Επιχειρηματία 
του Δήμου.

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη, 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Θεσσαλονίκης, από την 
εφαρμογή της ανωτέρω συμπλήρωσης - τροποποίησης 
της απόφαση σύμφωνα με την ανωτέρω αλληλογραφία 
του Δήμου, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την αριθμ. 66357/
22-11-2019 (ΦΕΚ 4692/Β΄/19-12-2019) αρχική απόφαση, 
αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις 
υπηρεσίες του Δήμου Θεσσαλονίκης, για το έτος 2020, 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΑ

Αριθμός 
Προτεινόμενων 

Υπαλλήλων

Κλάδος/Ειδικότητα 
Προτεινόμενων υπαλλήλων

Κατηγορία Εκπαίδευσης 
Προτεινόμενων υπαλλήλων

Όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνη-
σης εκτός έδρας/ανά υπάλληλο

2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 20

1
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ
ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Η/Υ

ΠΕ 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 4 Mαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

I

Αριθμ. 10798 (2)
   Συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης κα-

θορισμού ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετού-

ντων στις Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας 

και τις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότη-

τας Θεσσαλονίκης στην Περιφέρεια Κεντρικής 

Μακεδονίας για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα ’’Καλ-
λικράτης’’».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α΄) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποί-
ηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του 
π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 35748/30-5-2017 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, περί 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/7-6-2017).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13701Τεύχος B’ 1315/13.04.2020

6. Την 60531/4-11-2019 (ΦΕΚ 4345/Β΄/9-11-2019)
απόφαση, που αφορά στο ανώτατο όριο επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στις Διευθύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητρο-
πολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2020.

7. Τo 120170 (1745) και 94976 (1328)/26-2-2020
έγγραφο του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού της Δι-
εύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης Ποι-
ότητας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, μαζί 
με τη συνημμένη σε αυτό αλληλογραφία, σχετικά με 
την συμπλήρωση - τροποποίηση με τον επιτρεπόμενο 
ετήσιο συμψηφισμό των δικαιούμενων ημερών εκτός 
έδρας ανά μήνα, για έναν επιπλέον (1) υπάλληλο, της 
Διεύθυνσης Τουρισμού Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-
νίας, προκειμένου να υποστηρίξει τις αρμοδιότητες της 
εν λόγω Διεύθυνσης, όπως ειδικότερα αναγράφεται στο 
οικ. 93271(210)/11-2-2020 έγγραφο της εν λόγω Διεύ-
θυνσης Τουρισμού, καθώς και στη συνημμένη με αυτό 
αλληλογραφία.

8. Το γεγονός ότι προκαλείται πρόσθετη δαπάνη, 
συνολικού ύψους, κατ εκτίμηση, 20.400 ευρώ στον 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-
νίας, από την εφαρμογή της ανωτέρω συμπλήρωσης - 
τροποποίησης της απόφασης, σύμφωνα και με το 
94967 (2704)/20-2-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οικονομικού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-
ας, από αυτό που είχε προϋπολογισθεί στην 60531/
4-11-2019 (ΦΕΚ 4345/Β΄/29-11-2019) αρχική απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την 60531/4-11-2019 
(ΦΕΚ 4345/Β΄/29-11-2019) αρχική απόφαση, αναφορι-
κά με το ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στη Διεύθυνση 
Τουρισμού στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
το έτος 2020, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

Δ/ΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ Π.Κ.Μ.

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

*
ΑΡΙΘΜΟ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 
*

60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 4 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Αριθμ. 41133 (3)
   Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Αργοστολίου για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων:
α) 280Ι του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"»,

β) 8Α παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/2011 (ΦΕΚ 
232 Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»,

γ) 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύ-
ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης»,

δ) 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα»,

ε) της 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (Α.Δ.Α.: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) 
εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-
παρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν.4336/2015 ’’Δα-
πάνες μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας’’»,

στ) 28 παρ. 1 του ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47Α΄/2015) «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις»,

ζ) της 15870/2017 (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/2017 - Α.Δ.Α. ΩΨΦΒ
465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργικής απόφασης περί «Διορισμού 
του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

η) της 132537/14-6-2017 απόφασης του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου περί ορισμού αναπληρωτή σε περί-
πτωση απουσίας ή κωλύματος του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου.

2. Το 3842/4-3-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Αργοστολίου, με το οποίο ζη-
τείται ο καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 
Αργοστολίου βάσει των υπηρεσιακών του αναγκών.

3. Την 727/3-3-2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Δήμου Αργοστολίου, σύμφωνα με 
την οποία έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικ. έτους 2020 για την κάλυψη της δαπάνης που 
θα προκληθεί από τη σχετική απόφαση, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων των υπη-
ρεσιών του Δήμου Αργοστολίου, αναλόγως κλάδου, 
κατηγορίας και ειδικότητας αυτών, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13702 Τεύχος B’ 1315/13.04.2020

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ-
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 10 1

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 10 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10 2

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10 1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 5 1

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10 1

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10 3

ΠΕ ΑΣΤΙΚΗΣ - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 10 1

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 10 2

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 5 4

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10 4

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 10 3

ΠΕ ΝΟΜΙΚΟΣ 20 1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 10 1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 10 1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 20 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10 7

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5 1

TE ΔΙΕΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 5 1

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10 2

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10 1

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5 2

TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 10 1

TE ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10 1

TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10 1

TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10 1

TE ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10 2

TE ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 10 2

TE ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 5 1

TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10 2

TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5 1

TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10 1

TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 5 1

TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 5 1

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 5 3

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 10 5

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 5 5

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13703Τεύχος B’ 1315/13.04.2020

ΔΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΗΣ ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ 5 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 10 2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 10 2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ 10 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ 5 3

Εργαζόμενοι στο Κέντρο Κοινότητας με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ-
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΟΣ 5 1

TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
 ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 10 2

YE ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΤΩΝ 5 1

Εργαζόμενοι στο Κέντρο Συμβουλευτικής (ΚΕ.ΣΥ.) με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ-
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 5 1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 5 1

TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 5 1

Εργαζόμενοι στο Πρόγραμμα «Βοήθεια στο Σπίτι» με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ-
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 5 2

TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 5 1

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 5 3

Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την παρούσα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με τις 
λειτουργικές ανάγκες της κάθε υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Αργοστολίου οικονομικού 
έτους 2020 ύψους 24.200,00 ευρώ που θα βαρύνει τους Κ.Α. 00.6423, 10.6422, 15.6422, 20.6422, 30.6422, 40.6422, 
60.6422 και 70.6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 12 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13704 Τεύχος B’ 1315/13.04.2020

Αριθμ. 37107 (4)
    Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-

μου Νότιας Κέρκυρας για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων:
α) 280Ι του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"»,

β) 8Α παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/2011 (ΦΕΚ 
232 Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»,

γ) 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν.4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης»,

δ) 90 του π.δ.63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα»,

ε) της 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (Α.Δ.Α.: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) 
εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν.4336/2015 
’’Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας’’»,

στ) 28 παρ. 1 του ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις»,

ζ) της 15870/2017 (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/2017 - Α.Δ.Α. ΩΨΦΒ
465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργικής απόφασης περί «Διορισμού του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου»,

θ) της 132537/14-6-2017 απόφασης του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου περί ορισμού αναπληρωτή σε πε-
ρίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

2. Το 1404/27-2-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοι-
κητικών, Οικονομικών και Ανάπτυξης του Δήμου Νότιας 
Κέρκυρας, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ανώτα-
του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
όλων των υπαλλήλων του Δήμου Νότιας Κέρκυρας βάσει 
των υπηρεσιακών του αναγκών.

3. Την 1390/27-2-2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Διοικητικών, Οικονομικών και Ανάπτυξης του Δήμου Νό-
τιας Κέρκυρας, σύμφωνα με την οποία έχουν προβλεφθεί 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2020 για την 
κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από τη σχετική 
απόφαση, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 
Νότιας Κέρκυρας για το έτος 2020, αναλόγως κλάδου, 
κατηγορίας και ειδικότητας αυτών, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ-

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 10 1

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 10 2

TE Τεχνολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών 10 1

TE Τεχνολόγων Τοπογράφων Μηχανικών 10 1

ΔΕ Τεχνιτών Ύδρευσης 10 1

ΔΕ Τεχνιτών (οικοδομικών εργασιών) 10 1

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 10 3

ΔΕ Οδηγών 10 11

ΥΕ Εργατών 10 1

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 10 26

ΥΕ Καθαριστριών 10 1

ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας 10 2

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ Διοικητικού 10 1

ΔΕ Διοικητικού 10 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ Διοικητικού 10 4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13705Τεύχος B’ 1315/13.04.2020

ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 10 3

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 10 2

TE Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 10 1

TE Διοικητικού 10 2

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 10 1

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 10 1

ΔΕ Διοικητικού 10 5

Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την παρούσα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με τις 
λειτουργικές ανάγκες της κάθε υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Νότιας Κέρκυρας οι-
κονομικού έτους 2020 ύψους 5.000,00 ευρώ που θα βαρύνει τους Κ.Α. 10.6422.001, 20.6422.001 και 30.6422.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Κέρκυρα, 12 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής  Χωροταξίας και Περιβαλλόντος Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

I

Αριθμ. 204142 (5)
     Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 

Αντιπεριφερειάρχη» στον Προϊστάμενο της Αυτο-

τελούς Διεύθυνσης Διαδικτυακής Ενημέρωσης και 

Ψηφιακής Εξυπηρέτησης της Περιφέρειας Αττικής.

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 113, 159, 160, 186, 282 και 

283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
’’Καλλικράτης’’» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 26/Α΄/2007), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 2690/1999 περί 
κύρωσης του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ΦΕΚ 45/
Α΄/1999), όπως ισχύουν.

4. Την 37419/13479/8-5-2018 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/ 
11-5-2018), με την οποία εγκρίθηκε η 121/2018 απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής 
περί τροποποίησης-επικαιροποίησης του «Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής».

5. Την 696452/5-11-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής «Ορισμός Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών» (ΦΕΚ 
930/τ.ΥΟΔΔ/5-11-2019).

6. Την ΔΟΑ/οικ.26601/10-10-2007 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών περί μείωσης υπογραφών στις διοικη-
τικές πράξεις και στα διοικητικά έγγραφα.

7. Την ανάγκη παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
στον/στην Προϊστάμενο/η της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Διαδικτυακής Ενημέρωσης και Ψηφιακής Εξυπηρέτη-
σης της Περιφέρειας Αττικής για την απλούστευση των 

διοικητικών διαδικασιών και τον εγγύτερο και αποτελε-
σματικότερο έλεγχο της διοίκησης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκύπτει επιπλέον δαπάνη που θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ατ-
τικής, αποφασίζουμε:

Παρέχουμε εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 
Αντιπεριφερειάρχη» στον Προϊστάμενο της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Διαδικτυακής Ενημέρωσης και Ψηφιακής 
Εξυπηρέτησης για τις ακόλουθες πράξεις:

1. Τα διαβιβαστικά, προπαρασκευαστικά, πληροφορι-
ακά, υπομνηστικά, απαντητικά και λοιπά έγγραφα προς 
υπηρεσίες, υπαλλήλους, πολίτες και φορείς του Δημοσίου.

2. Τις βεβαιώσεις, για κάθε νόμιμη χρήση, που αφορούν 
σε αρμοδιότητες της Διεύθυνσης και των υπαγόμενων Τμη-
μάτων, βάσει των τηρούμενων στην Υπηρεσία στοιχείων.

3. Τις μηνιαίες βεβαιώσεις παροχής εργασίας που 
αφορούν σε υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, καταρτιζόμενους, εκπαι-
δευόμενους, σπουδαστές κ.τ.λ., βάσει των τηρούμενων 
στην Υπηρεσία στοιχείων.

4. Τη χορήγηση μηνιαίων βεβαιώσεων πραγματοποί-
ησης της πρακτικής άσκησης σπουδαστών Α.Ε.Ι., Α.Τ.Ε.Ι., 
Τ.Ε.Ι., ΕΠΑΛ ή ΙΕΚ σε υπηρεσίες της Διεύθυνσης.

5. Τα έγγραφα που αφορούν σε ενέργειες για την ασφά-
λεια (πυρασφάλεια, κλοπή κ.τ.λ.) και καθαριότητα των 
χώρων που στεγάζεται η Διεύθυνση και τα υπαγόμενα 
σ’ αυτή Τμήματα.

6. Τις εκθέσεις απόψεων σε αρμόδια δικαστήρια ή στις 
αρμόδιες διοικητικές αρχές, όταν πρόκειται να δικασθεί 
ή να εξετασθεί υπόθεση που αφορά σε θέματα που ανή-
κουν στις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης και των υπαγό-
μενων σ’ αυτή Τμημάτων.

7. Την κοινοποίηση εγγράφων και εγκυκλίων Υπουργεί-
ων ή άλλων Υπηρεσιών προς ενημέρωση των υπαλλήλων 
της Περιφέρειας Αττικής.

8. Την παροχή στοιχείων σχετικά με τη συμμετοχή 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης σε απεργίες.

9. Τις απαιτούμενες πράξεις που αφορούν στην εκκα-
θάριση του Αρχείου της Διεύθυνσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13706 Τεύχος B’ 1315/13.04.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013151304200008*

10. Τις απαιτούμενες πράξεις που αφορούν στην εκ-
ποίηση άχρηστου εξοπλισμού.

11. Τις εισηγήσεις και τα αιτήματα για την προμήθεια 
υλικών, εξοπλισμού και παροχής εργασιών για τις ανάγκες 
της Διεύθυνσης και των υπαγόμενων σ’ αυτή Τμημάτων.

12. Τις εισηγήσεις και τα αιτήματα για ανάληψη δέσμευ-
σης πίστωσης από την αρμόδια Διεύθυνση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών και την αποστολή τυχόν δι-
καιολογητικών.

13. Τις εισηγήσεις προς το Περιφερειακό Συμβούλιο 
για θέματα αρμοδιότητας της Διεύθυνσης.

14. Τη θέση στο «ΑΡΧΕΙΟ» εγγράφων και πράξεων που 
αφορούν υποθέσεις που έχουν περαιωθεί ή δεν απαιτεί-
ται περαιτέρω ενέργεια.

15. Τον απολογισμό των πεπραγμένων της Διεύθυνσης 
σε εξαμηνιαία και ετήσια βάση.

16. Την αποστολή δικαιολογητικών προς τις αρμόδι-
ες Υγειονομικές Επιτροπές για την έγκριση χορήγησης 
αναρρωτικών αδειών.

17. Τη συγκρότηση Επιτροπής Παραλαβής υλικών προ-
μηθειών, εργασιών και άλλων υπηρεσιών, που αφορούν 
στη λειτουργία της Διεύθυνσης.

18. Τα ερωτήματα προς το Γραφείο Νομοθετικού Συ-
ντονισμού και Δικαστικών Υποθέσεων Περιφερειακών 
Ενοτήτων Κεντρικού, Βορείου, Νοτίου και Δυτικού Τομέα 
Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής για θέματα αρμοδιό-
τητας της Διεύθυνσης που προΐστανται.

19. Τα προπαρασκευαστικά έγγραφα που αφορούν τον 
ανασχεδιασμό των Εντύπων - Αιτήσεων που χρησιμοποι-
ούν οι Υπηρεσίες της Περιφέρειας Αττικής για πολίτες και 
επιχειρήσεις στην κατεύθυνση της τυποποίησης - ομο-
γενοποίησης των πληροφοριών του Οδηγού του Πολίτη.

20. Τα προπαρασκευαστικά έγγραφα που αφορούν 
στη συλλογή και στον χαρακτηρισμό των ανοικτών δε-
δομένων.

Η ανωτέρω παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής στον 
Προϊστάμενο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Διαδικτυακής 
Ενημέρωσης και Ψηφιακής Εξυπηρέτησης της Περιφέρει-
ας Αττικής «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη» ισχύει και για 
τους νόμιμους αναπληρωτές του σε περίπτωση έλλειψης, 
απουσίας ή κωλύματός του.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.
 Αθήνα, 11 Μαρτίου 2020

Η Αντιπεριφερειάρχης
για Θέματα Ηλεκτρονικής Διακυβένρνησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΥΡΗ
I

Αριθμ. 20272 (6)
     Τροποποίηση της 325/3-1-2020 απόφασης καθι-

έρωσης υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού 

της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δή-

μου Βόλου, για το έτος 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Την 325/3-1-2020 (ΑΔΑ: Ψ2Μ6Ω96-Ο57) από-

φαση (ΦΕΚ 125/τ.Β΄/27-1-2020), που εκδόθηκε σύμ-

φωνα με τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του 
ν. 3584/2007, όπως ισχύουν, καθώς και τις διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015, περί καθιέρωσης υπερωρι-
ακής εργασίας μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού της Διεύθυνσης 
Βιώσιμης Κινητικότητας του Δήμου, στη διάρκεια του 
πρώτου 6μήνου του έτους 2020, για την αντιμετώπιση 
των αυξημένων έκτακτων αναγκών της Υπηρεσίας (ερ-
γασίες επίβλεψης, σήμανσης και κατασκευής διαγραμ-
μίσεων κόμβων, αξόνων, πεζοδιαβάσεων, λεωφορειο-
λωρίδων κ.λπ. στα κεντρικά σημεία της πόλης και στις 
Δημοτικές Ενότητες, επίβλεψη έργων και διαγραμμίσεων 
οδών, εργασίες τοποθέτησης, επανατοποθέτησης και 
συντήρησης επαναφερόμενων οριοδεικτών οδοστρώ-
ματος, διαγράμμιση θέσεων Δη.ΣΕΣ και ΑΜΕΑ, μετρήσεις 
12ωρου κυκλοφοριακού φόρτου).

2. Το 18493/6-3-2020 έγγραφο της Προϊσταμένης της 
Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας, με το οποίο προτεί-
νεται η τροποποίηση της προαναφερόμενης απόφασης 
προκειμένου να αντιμετωπιστούν πιο αποτελεσματικά 
οι ανάγκες της Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την 325/3-1-2020 
(ΑΔΑ: Ψ2Μ6Ω96-Ο57) απόφαση (ΦΕΚ 125/τ.Β΄/27-1-2020) 
που αφορά στην καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας 
μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου προσωπικού της Διεύθυνσης Βιώσιμης 
Κινητικότητας του Δήμου, κατά τη διάρκεια του πρώτου 
6μήνου του έτους 2020 και ειδικότερα αντικαθιστούμε τον 
πρώτο πίνακα της εν λόγω απόφασης που αφορά στην 
καθιέρωση της υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
μονίμων υπαλλήλων, ως εξής:

Προτεινόμενος αριθμός μονίμων
υπαλλήλων

Ώρες 
υπερωριακής 

απογευματινής 
εργασίας

Τρεις (3) υπάλληλοι κλάδου ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

360

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ 
Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών

120

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΤΕ Μηχανολό-
γων ή Ηλεκτρολόγων Μηχανικών

60

Τρεις (3) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Τεχνιτών 360

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 900.
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 4.125,00 €.
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 70-6012.701 

ποσού 7.000,00 €.
Κατά τα λοιπά, η 325/3-1-2020 (ΑΔΑ: Ψ2Μ6Ω96-Ο57) 

απόφαση (ΦΕΚ 125/τ.Β΄/27-1-2020) εξακολουθεί να ισχύει 
ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και θα ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της.

  Βόλος, 12 Μαρτίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ   


		2020-04-14T20:24:29+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




